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Independent Auditor's Report
To the shareholder of Prime Copital LLC

Opinion
We have audited the accompanying financial statements of "Prime Copitol" LLC ("the Company"),
which comprise the statement of financial position as at 31 December 2019, and the statement of
profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash

ftows for the year then ended, and notes to the financial statements, inctuding a summary of
significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financiaI statements present fairly, in a[[ materiaI respect, the
financial position of the Company as at 31 December 2019, and its financial performance and its cash
ftows for the year ended in accordance with International Financia[ Reporting Standards (lFRSs).

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordiance with International Standards on Auditing (lSAs). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the
Audit of the Finonciol Stakmenfs section of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Internationat Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for
Professionol Accountants (IESBA Code) and we have futfitted our other ethicat responsibilities in
accordance with these requirements and the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of the management and those charged with governance for the Financial
Statements
Management of the Company is resporrsible
statements in accordance with lFRSs, and
necessary to enabte the preparation of

for the preparation and fair presentation of the financial
for such internal control as management determines is

financial statements that are f ree f rom material
misstatement, whether due to fraud or error.
In preparing the financiaI statements, management is responsibte for assessing the Company's abitity
to continue as going concern, disclosing, as appticabte, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operation, or has no realistic alternative but to do so.
Those charged with governance are responsibte for overseeing the Company's financial reporting
Drocess.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financiaI statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that inctudes our opiniol. Reasonabte assurance is high [eve[ of assurance, but is not a guaranty that
an audit conducted in accordance with lSAs witt atways detect a material misstatement when it exists.
Misstatements arise from fraud and error and are considered material if, individuatty or in the
aggregate, they coutd reasonabty be expected to inftuence the economic decisions of users taken on
the basis of these financiaI statements.
As part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout thc. audit. We atso:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a materiaI misstatement resutting from fraud is higher than for one resulting from error,
as fraud may invotve coltusion, forgery, intentionaI omissions, misrepresentations, or the override
of internaI controt.
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Obtain an understanding of interna[ control retevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company's internaI contro[.
Evaluate the appropriateness of accounting poticies used and the reasonabteness of accounting
estimates and related disctosures made bv management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists retated to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's abitity to continue as a going concern.
lf we conctude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our
auditor's report to the retated disctosures in the financiaI statements or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conctusions are based on the audit evidence obtained up
to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company
to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, inctuding
the disclosures, and whether the financiaI statements represent the undertying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

Among other issues, we inform those charged with governance/management about the scope and
timing of the audit task, as welI as significant matters identified during the audit, inctuding significant
shortcomings in the internaI control system.

'BDO Armenia" CJSC
,.1. 

1.

Vahagn Sahakyan,
Managing Partner

'13 March, 2020
Yerevan
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"Prime Capital" LLC

Statement of profit or loss and other comprehensive income
for the year ended 31 December,2019

Management fee
Net gain on financial assets at fair vatue through profit or [oss
Operating expenses
Other gain/([oss), net

Profit/(loss) before tax

Income tax (expense)/ reimbursment

Profit/(loss) for the year
Other comprehensive income

Total comprehensive result

Note 2A19
AJrID'000

5 96,103
21,159

6 (31,0941
44

8671n

7 (13,011)

2018
AMD'OOO

,ir;520
8,286

(29,293'
(7)

, (7,488)

3,123

73,201 (4,365)

The financial statements from poges 5 to 22 were approved by the tAonogement of
LLC on 13 March 2020 an&ffitu-

Executive
Amalya Ha

ief Accountant
Arthur Harutyunyan
*A,N Audit- CJSC authorised representative

Capital

w!)

rllPAill,{ KAIllTAilt

02624999
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"Prime Capital', LLC

Statement of financial position
As at 31 December 2019

Note

Assets

Cash and cash equivalents
Financial assets at fair value through profit or [oss
Property and equipment
Intangibte asset
Deferred tax asset
Other assets

Total assets

Liabilities

Income tax payabte
Provisions

Other payables

Total liabilities

Equity
Share capitaI
Generat reserye
Retained earnings
Total share capital

Total liabilities and equity

8

12
9

10

2019
A {D'000

28,199
97,965

653
3,932

813
56,477

2018
AMD'OOO

i,zls
96,907

207-

3,687
5,514

--tot?rd-187,939

11

10,137
4,500

518
3,889

18-----t5JE

80,000
1,650

91,134
172,794

187,939

80,000
1,650

17,933--lqsrt-
1O3,4gO



"Prime Capital" LLC

Statement of cash flows
for the year ended 31 December 2019
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Cash flows from operating activities
Management fee received
Proceeds from setttement of financial assets at fair vatue throueh
profit or loss
Salaries and benefits paid
Other operating expenses paid
Net cash from operating activities

Cash flows from investing activities
Purchase of property,ptant and equipment
Net cash used in investing activities

Cash flows from financing octivities

Dividends paid

Net cash from financing activities

Net increase/(decrease) in cash

Cash at the beginning of the year

Cash at the end of the year

2019
AMD'OOO

42,538

10,000
(12,O52)
(14,951)

25,535

(4,611)

20,924

,.. ,,,, 20181
AMD:OOO

ll'i.il':i'

.

35,1 55
::: ::: : :::: , ,:,:,, ::'::,:::::::: ;:

: ',: ', 91436

. , ,,(13'953)

" 
.', . {14,;564t"
.'.' . ,16,074

(741

a:
(14,000)

(4,6111 (741

7.275 21.275

28 199 275



"Prime Capital" LLC

Statement of changes in owners' equity
for the year ended on December 31,2019
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As at 01 ,O1.2019
Comprehensive income for the
year
Profit for the year
As at 31.12.2019

As at 31.12.2018,

As at,01.01.2018
Comprehensive income for the
year
Loss for the year

:"illPl!"" by and distribution
to owners
Transfer to General reserve
Dividends

General Retained TotatReserve Earnings

1,150 52,798 133,948

(4,365) (4,365)
(4J65) (+,reS)

Share Capital
General
Reserve

Retained
Earnings

17,933

73,2O1
91,134

Total

99,583

73,201

_172f31_

80,000 1,650

1,650

Share Capital

80,000

:,,r:t 500ri

500,,
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"Prime Capital" LLC
lndex to notes forming part of the financial statements

For the year ended 3'l December 2019
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*Prime Capital' LLC

Notes forming part of the financial statements
for the year ended December 31,2019

1. About the Company

"Prime Capitat" LLC (Company) is the legat successor of "Prime Capitat" lnvestment LLC.

Prime Capitat" Investment LLC was estabtished in the Repubtic of Armenia as a limited tiabitity
company on November 14,2013.
The-company was re-registered and re-licensed as a fund manager on December 06, 2019. The

Company ptans to imptement non-pubtic investment fund management activities together with trust
management. The company's operations are regutated by the Central Bank of Armenia (CBA). The

Company obtained Fund Management License number 0006.
Alt the assets and tiabitities of the Company are in the Republic of Armenia. The Company tegat

address is 7 Argishti Street, Yerevan, Repubtic of Armenia. The Company sote shareholder is Nerses

Sarinyan.
The average number of company employees as of 31 December constitutes 6 peopte (in 2018 - 6
peopte).

2. Basis of preparation

The principal accounting poticies adopted in the preparation of the financial statements are set out
in note 14. The policies have been consistentty apptied to atl the years presented, untess otherwise
stated.
The financial statements are presented in Armenian Drams (AMD), which is atso the Company's

functional currency. Amounts are rounded to the nearest thousand, untess otherwise stated.
These financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting

Standards, lnternationa[ Accounting Standards and lnterpretations (cottectivety IFRSs).

The preparation of financial statements in comptiance with adopted IFRS requires the use of certain
critical accounting estimates and judgments. The areas where significant judgments and estimates
have been made in preparing the financial statements and their effect are disclosed in note 3.

Basis of measurement

The financial statements have been prepared on historicat cost basis, except for financiat assets at
fair vatue through profit or loss that are measured at fair vatue.

Changes in accounting policies
a) New standards, interpretations and amendments effective from 1 January 2019

. IFRS 16 Leases (IFRS 16);
o IFRIC 23 Uncertainty over income tax treatment (lFRlC 23).

None of the above mentioned had significant effect on the Company's financial statements.

b) New standards, interpretations and amendments not yet effective

There were no new standards, interpretations and amendments that are not yet effective that witt
have or may have an impact on the Company's future financial statements.

10



.Prime Capital,' LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

3. Critical Accounting Estimates and Judgements

The Company makes certain estimates and assumptions regarding the future. Estimates and
judgments are continuatty evatuated based on historical experience and other factors, inctuding
expectations of future events that are believed to be reasonabte under the circumstances. In the
future, actual experience may differ from these estimates and assumptions. The estimates and
assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of
assets and tiabitities within the next financial year are discussed betow.

Estimates and assumpti ons

Foir value measurement
A number of assets and tiabitities inctuded in the Company's financial statements require
measurement at, and/or disctosure of, fair vatue.

The fair vatue measurement of the Company's financial and non-financial assets and tiabitities utilizes
market observable inputs and data as far as possibte. Inputs used in determining fair vatue
measurements are categorized into different levels based on how observabte the inputs used in the
valuation technique utitized are (the 'fair vatue hierarchy'):

- Level l: Quoted prices in active markets for identical items (unadjusted)

- Level 2: Observabte direct or indirect inputs other than Level 1 inputs

- Level3: Unobservabte inputs (i.e. not derived from market data).

The ctassification of an item into the above levets is based on the lowest [eve[ of the inputs used that
has a significant effect on the fair value measurement of the item. Transfers of items between levels
are recognized in the period they occur. The Company measures a number of fund units assets at fair
vatue (Note 8).

4. Financial instruments - Risk Management

The Company is exposed through its operations to the fottowing financial risks:

- Credit risk,
- Fair vatue or cash ftow interest rate risk,
- Liquidity risk.

ln common with att other businesses, the Company is exposed to risks that arise from its use of
financial instruments. This note describes the Company's objectives, poticies and processes for
managing those risks and the methods used to measure them. Further quantitative information in
respect of these risks is presented throughout these financia[ statements.
There have been no substantive changes in the Company's exposure to financial instrument risks, its
objectives, poticies and processes for managing those risks or the methods used to measure them
from previous periods.

(o) Principol financi al instruments

The principat financial instruments used the Company, from which financial instrument risks arise,
are as fottows:

- Finasial assets at fair vatue through profit or loss

- Trade receivabtes
- Cash and cash equivalents
- Trade payables.
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*Prime Capital,' LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

- (b) Financial instruments by category

Financial asset

Fair value measurement Amortized cost

Cash and cash equivalents

Finacial assets at fair vatue through
profit or loss

Trade receivables

TotaI

Trade payabtes

Total

2019 2018 ZO19 ,, ,,, 2A18
AMD'000 Al,lD'000 AMD'000 A,1 D'000

28,199 7,275

97,965 i 86,807

- 56,473 2,908

97,965 86,807 84,672 10,183

Financial liabilities

2019 2018 2019 2018
AMD'OOO AMD'OOO AMD'OOO AMD'OOO

518

518

18

18

(c) Financial instruments not measured at fair value

Financial instruments not measured at fair vatue inctude cash and cash equivatents, trade receivabtes
and trade payabtes.

Due to their short-term nature, the carrying vatue of cash and cash equivalents, trade receivabtes
and trade payabtes approximates their fair value.

(d) Financial instruments measured at fair value

Financial lnstruments fair value hierarchy is presented
below

Level 2

December 31

Finacial assets at fair value through profit or loss
97,965 86,807

97,965 86,807

Appendix A detaits the fair value hierarchy and significant unobservable inputs retating to vatuation
techniques that are inctuded in Levet 3 of the fair vatue hierarchy.

During the reporting period there were no changes in the [evets. The vatuation techniques and
significant observabte inputs used in determining the fair vatue of investment property, as well as

the primary observabte inputs and fair vatue relationships are presented below.

2019 2418
A 

^D'000 
AMD'000

t2
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*Prime Capital', LLC

Notes forming part of the financial statements
for the year ended December 31,2019

(continued)

There was no change in the valuation technique used to measure the fair vatue during the reporting
period.

Common goals, policies and processes

Company management has overatl responsibitity for risk management, goats and poticies. The

management reieives monthty reports from the Company's chief accountant, thereby verifying the

effectiveness of the processes and comptiance with the stated goats and poticies.

The management aims to define poticies that minimize risk while avoiding the Company's

competitiveness and ftexibitity. Detaits of this poticy are described betow.

Credit Risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financia[

instrument faits to meet jts contractual obtigations. The Company bears credit risk primarily on

investing activities and bank batances. The company has adopted the poticy of credit risk assessment

before signing a contract with the new customer.
The Company has poticies and procedures for the management of credit exposures.

The Company continuousty monitors the performance of individuat credit exposures and regutarty

reassesses the sotvency of its customers.

The maximum exposure to credit risk is generatty reftected in the carrying amounts of financial assets

in the statement of financial position and in unrecognised contractual commitments. The impact of
possibte netting of assets and tiabitities to reduce potentiat credit exposure is not significant.

As at December 31, 2019 and 2018 credit risk exposure of financial assets are presented in the tabte

below:

Cash and cash equivalents
Finaciat assets at fair vatue through profit or loss

Trade receivebtes

2019
AMD'OOO

28,199
97,965
56,473

_1n,6]l_

2018
AMD'OOO

7,275
86,807
2,?p8

Cash at bank

The Company betieves that the
insignificant, since the financial
retiabte and authoritative.

risk of cash and cash
institutions setected for

bank can be deemed as

the Company's funds are
equivatentsat
investment of

Financial instrument j\Aeasurement method

Finacial assets at fair vatue through
profit or loss

Units measured at fair vatue of respective funds as at the
reporting date pubtished by the Funds.

12
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A significant amount of cash is hetd with the fotlowing institutions:

*Prime Capital" LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

31 December 2019
AMD'OOO

2019

AMD'OOO

2018

AMD:OOO

Bank 28,199 , 7,275

7r.lrs -----r,zrs

Liquidity risk

Liquidity risk arises from the Company's management of working capita[ and the finance charges and
principat repayments on its debt instruments. lt is the risk that the Company witl encounter difficutty
in meeting its financiaI obtigations as they fatt due.

The Company's poticy is to ensure that it witt always have sufficient cash avaitabte to meet its
tiabitities when they become due. To achieve this aim, it seeks to maintain cash batances (or agreed
facitities) to meet expected requirements in reasonable timeframe.
The following tabte sets out the contractuat maturities (representing undiscounted contractuaI cash-
ftows) of financiaI tiabitities:

Up to 3 months

Trade payables

Trust management fee and compensation
Other commissions

31 December 2018
AMD'OOO

18518

18518

Capital risk management

The Company manages its capital to ensure that the Company witt be abte to continue as a going
concern white maximizing the return to stakehotders through the optimization of the debt and equity
balances. The CBA sets and monitors capital requirements for the Company. Under the current capital
requirements set by the CBA, investment organizations as at December 31 , 2019 have to maintain a
minimum share capitat of AMD 50,000 thousand (Ai\,lD 50,000 thousand on December 31 , 2018).

5. Management Fee

zo19
AMD'OOO

96,1 03

2018
Ai D'OOO

13,511

15

96,103 13,526

Company revenue from the trust management services is recognized on a regutar basis over the
management period based on the remuneration for the management service and the resutts of that
period. Management fees are recognized on the basis of appticabte service agreements, as a rute, in
time proportions. Asset management fees associated with investments are recorded proportionatty
during the period. The Company typicatty cottects revenue from its trust management services within
the month foltowins the cuarter.

14
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*Prime Capital', LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

6. Other operating expenses

Emptoyee benefit expenses

Audit and other consutting services

Short-term lease expenses

Office and administrative expenses

Communication expenses

Depreciation and amortization

Other operatin g expenses

Satary, other compensation

7. Income tax

2019

AMD'OOO

15,716
7,120
5,400

1,731

579

333

215

.'..2018
AMD'OOO

,.,, : '',,:,,,15r301

6,120

5,400
l,r,t . .. :

,, , 562

477

150

31,094 29,293

Key Management Personnel Compensation

Key management personnel are those persons having authority and responsibitity for planning,
directing and controlting the activities of the Company, inctuding the Company's Director. The costs
retated to remuneration of key management personnel are presented betow.

2019
AMD'OOO

"''',zo'lg
A,l,tD'000

Current tax
Current tax expenses
Current tax expense
Compensation for tax loss carried forward
Total current tax expense

Deferred tax
Origination and reversaI of temporary differences
Compensation for tax loss
Total deferred tax expense/(income)

Total tax expense/(income)

184 _

,, 2018
AMD'OOO

2019
AMD'OOO

13,041
(2,904)
10,137

(30)
2,9o4
2,874

--- 13,011

(21e)
: i|r(2,904)

' (3;123)

15
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.Prime Capitat', LLC

Notes forming part of the financial statements
for the year ended December 31,2019

(continued)
The reasons for the difference between the actual tax expenses of the year and the profit tax rate
in the Repubtic of Armenia are as fottows:

Profit/ (toss) before tax
Profit tax using the Company's profit tax rate of
20.0% (2018 - 20.0%)
Effect of non -deductibte expenses/ (non -taxabte
income), net
Total effective tax expense/ (income) and
effective rate 13,01 1

8. Financial assets at fair value through profit or loss

Fund units

2019 Effective
AMD'000 rate

86,212

17,242 20

(4,231' 
5

2018 Effective
AMD'OOO rate

(7,488)

(1,498) 20

{1,625) : ,: 22

15 (3,123) 42

2019
At D'000

.. ' ,2018
l,tloiooo

l

86,807

-- -t!!,.q97

97 965

97 965

9. Deferred tax assets

Deferred tax is catcutated in futt on temporary differences under the tiabitity method using a tax rate
of 18% (2018:20%).

2019
AMD'OOO

3,687

(2,874)

2018
AII^D'O0O

564

3,173_

At 1 January

Tax expense recognized in profit or loss

Recognized in other comprehensive income

At 31 December 813 3,687

Deferred tax assets have been recognised in respect of atl tax losses and other temporary differences
giving rise to deferred tax assets where the directors betieve it is probable that these assets witt be

recovered.

The movements in deferred tax assets and tiabitities (prior to the offsetting of batances within the
same jurisdiction as permitted by IAS 12) during the period are shown below.

'fl:il:;1;' ;:.'""ili:f,:;l Tfil?1;'
Deferred tax assets, including
ln terms of created reserves

Def e r red tax Ii abi Ii ti e s, including
In terms of property and equipment
Net defer red tox ossetl (li abi lity)
Tax loss carryforword
Total movement of net deferred tax
assetl (liability)

778
778

5
5

783
2,904

3,687

122
122

(e2)
(e2)

30
(2,9041

900
900

(87)
(87)

812

16

(2,874) 813
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*Prime Capital', LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

10. Other assets

Trade receivabtes from customers
Tax prepayments
Other

11. Provisions

Opening balance
Accruats
Utitised in year
Closing balance
Vacation leave
Audit

12. Intangible asset

(a) Cost
At 1 January 2018

At 31 December2018

At January 2019
Addition
At 31 December2019

(b) Ac cumu I a ted amo rti sati on

At 1 January2018
At 31 December2018

At January 2019
Amortisation charge
At 31 December 2019

c) Net book value

At 1 January2018 .

At 31 December2018
At 31 December 2019

2019
AMD'OOO

56,473-

4

r.r201g

Al/|D000

, 2,908
2,O25' 

581

56,477

2019
AMD'OOO

3,889
2,674

(2,063)
4,500
3,ooo
1,500

.. 2018
AI D'000

3,109
2,906

t(Z,126l-- - -]EEE
2,089
1,800

Software
AMD'OOO

4,00;
4,000

16;
168

1 3. Contingent Liabitities

As of December 31 , 201 9 the Company had no tiabitities retated to equity investments (as we[[ as, as

of December 31, 2018)

As of December 31 , 201 9 the Company has provided no guarantees regarding repayment of tiabilities
of any party (the same appties to 31.12.2018)

As of 31 December 2019 there were no [ega[ actions against the Company (the same appties to
31.12.2018)

t7
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*Prime Capital,, LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31, ZO1g
(continued)

14. Accounting policy

Income from main activity

I
t
I
I
I
II
I
I
I

I

t Fy:..r: from trust management services is recognized on a regular basis over the management

t |:ii::.**o 
on the formuta of remuneration for ihe managemeit service and the results f6r that

Management fees are recognized on the basis of appticabte seryice agreements, as a rute, in timeproportions. Asset management fees in connection with investments ire recognized proportiona[ty
during the service provision period.

Foreign currency transactions

Transactions in foreign currency are converted into the functional currency at the ctosing exchange
rate as of the day of the transaction, and at the average exchange rate announced by the iBA in care
of ctosing price absence.
Non-monetary assets and liabitities in foreign currencies that are measured at fair vatue are
recalculated at the current exchange rate at the date the fair vatue of the functionat currenry is
determined.
Exchange differences arising from the foreigl currency items account are recognized in profit or [oss
as net gains/losses on_foreign exchange differences, except for financial instruments measured atfair.vatue through profit or loss that are recognized at faii vatue, the element oi nui piofit or toss
arising from the revatuation of financiaI instruments measured through profit or [oss.

Interest income and expense

lnterest income and expense, including interest income from non-derivative financiaL assets
measured at fair vatue through profit or [oss, are recognized in profit or [oss, respectively, as interest
income or expense.

Stock transactions and investment income

Stock transactions are accounted for at the date of the transaction (sale or purchase of securities).
Interest income is accounted on an accruat basis. Dividends are accounted on ihe date of the previous
dividends. value of securities is catcutated based on weighted average cost.

Finoncial instruments

The Company recognizes the financial assets and tiabitities in the statement of financial position
when it becomes a party to the financial instrument contract. Regutar way purchases and sates of
financia[ assets and tiabitities are accounted for at the end of thi reporting period. Regutar way
purchases or sales of financial instruments are the purchase or sate of financJai assets that require
delivery of the assets within the time frame estabtished generatty by regutation or convention in the
marketptace concerned.
Financial assets or liabitities are initially measured at fair value. In the case of financiat assets or
tiabilities that are not ctassified in the group of financial instruments measured at fair value throughprofit or [oss, the transaction costs are added (or removed) to the fair vatue, which are direct-iy
attributabte to the purchase or issue of a financial asset or tlabitity. Transaction costs that are directty
attributable to acquisition of financial assets or financial tiabitifies "measured at fair vatue through
profit or toss" are recognized immediatety in profit or [oss.

Financial ossets

Financia[ assets are classified in the fottowing categories: (a) financia[ assets measured at fair vatue
through profit or toss (FVTPL); (b) financiat assets measured at fair vatue through other
comprehensive income (FVOCI); c) financial assets measured at amortized cost. The ctasiification
depends on the nature of the cash ftows resutting from the financia[ assets ahd the business modet,
under which the asset is hetd and designated at the time of initial recognition.

I
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*Prime Capital" LLC
Notes forming part of the financial statements

for the year ended December 31,2019
(continued)

Financial assets measured at fair value through profit or loss.

Financial asset is ctassified as "measured at fair vatue through profit or [oss" if it is ctassified neither

as measured at amortized cost (as described betow)'nor as measured at FVOCI (as described betow).

Additionatty, at initiat recognition, the Company may irrevocabty designate any financial asset (which

meets the criteria for being measured at amortized cost or at FVOCI) as measured at FVTPL, if this

etiminates or essentiatty reduces the accounting mismatch that coutd otherwise have arisen.

A financia[ asset is ctassified as measured "at fair vatue through other comprehensive income" (FVOCI)

if:
r lt is hetd under a business modet, which aims at cottecting contractuat cash ftows and setting

financial assets; and
o At initiat recognition, it forms a part of the portfotio of certain financiat instruments managed

jointty by the Company and has a realistic possibitity of short'term profit making; or

. lts contractual terms give rise to cash ftows on the specified dates, which are sotety interest
payments on principal and outstanding principat'

A financiat asset is ctassified as measured "at amortized cost" if it compties with the fottowing two

conditions and has not been designated as measured at FVTPL:

. lt is hetd under a business modet, which aims at hotding assets to cottect contractual cash ftows;

and
o lts contractual terms give rise to cash ftows on the specified dates, which are sotety interest
payments on principaI and outstanding principa[.

Financiat assets, which are debt instruments and are not ctassified as measured at FVPOL, are subject

to impairment test using the expected credit toss modet. According to this modet, a credit loss

provision shoutd be recognized in the amount of expected credit losses (ECL) during 12 months after
the reporting date. How;ver, if the instrument's credit risk has significantly increased since its initial
recognition, the provision shoutd be recognized for the whote tife of the instrument in the amount of
ECL.

Derecognition of financial ossefs
The Coirpany dericognises financial assets when the contractual rights with respect to cash ftows

resutting from the fin;nciat asset become void, or when these rights are transferred to a third party.

tf tne dorpany substantiatty neither transfers nor retains att the risk and returns related to
ownership of the financia[ asset, but retains control over the transferred asset, the Company

continuei to recognize the financial asset, as welt as its associated tiabitity to the extent that its
involvement in the financial asset is kept. lf the Company substantiatty retains atl the risks and returns
retated to ownership of the financial asset, the Company sha[[ continue to recognize the financial

asset, as wetl as the borrowing ptedged as cotlateral for the received return.

Financial liabilities
Financiat tiabitities are classified as measured "at fair vatue through profit or [oss" (FVTPL) or other
financiaI tiabitities.

Financial liabilities measured at fair value through profit or |oss.
Financial tiabitities are ctassified as measured at fair vatue through profit or loss when the financial

tiabitity is hetd for sate or classified as measured at fair value through profit or [oss.

A financiat tiabitity is ctassified as hetd for sate if:
o it has been acquired primarity for a short'term repurchase; or
o initial recognition, it forms a part of the portfotio of certain financial instruments managed jointty

by the Company and has a realistic possibitity of short-term profit making; or
o it is a derivative instrument that is not intended or used as a hedging toot.

A financial tiabitity not hetd for trading purposes may be ctassified as measured at FVTPL at the time
of recognition, if:
o such itassification excludes or significantly reduces the measurement or recognition mismatch that
woutd otherwise have occurred; or

I
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o a financiat tiabitity forms a part of financial assets or financial tiabitities or the group of assets and

liabitities, which is managed and whose performance is evatuated on a fair value basis in accordance
with the company's documented risk management or investment strategy, and the grouping

information is provided internatty on theses grounds; or
o lt is a part of the contract, that contains one or more of the embedded derivatives, and the entire
contract (assets or liabitities) is ctassified as measured at FVTPL.

Financial tiabitities measured at FVTPL are presented at fair vatue, and the gain or loss arising from
their remeasurement is recognized in profit or [oss except for the change in the fair vatue from the
part attributabte to the credit risk, which is presented in other comprehensive income.

Othe r f i nanci al li abi li ti es
Other financiat tiabitities are initialty measured at fair vatue, less transaction costs.
Other financiat Liabitities are subsequentty measured at amortized cost using the effective interest
method, recognilng the interest expense on the basis of efficiency.

De r e cogni ti on of fin anci a I Ii abi li ti e s
The Company derecognizes a financiat tiabitity onty when the Company's obtigations are repaid,

canceled, or become void. When a financia[ tiabitity to the same lender is replaced by another
financial tiabitity (the terms of which substantiatty vary from the previous one), or there has been a

material change in the terms of the present tiabitity, such reptacement or change is recognized as

derecognition of the originat tiabitity and recognition of a new liability. The difference between the
carrying amount of the derecognized financial tiabitity and compensation paid and payabte is

recognized in the statement of comprehensive income.

Property and equipment
Proierty and equipment are measured at cost less accumutated depreciation and impairment losses.

The initiat cost comprises any costs directty attributabte to acquisition and bringing the asset to the
location and condition necessary for it to be capabte of operating in the intended manner.

lf an asset comprises two or more major components with different useful lives, then each component

shoutd be accounted for as separate items of property, ptant and equipment (major components).
Reptacement costs for a separate item of property, plant and equipment are recognized in the
cairying amount of that fixed asset if it is probabte that the future economic benefits embodied in
thaf pait witt ftow to the Company and its vatue can be measured reliabty. The costs of the day'to-
day servicing of property, ptant and equipment are recognised in profit or loss as incurred.
Depreciation is catcutated over the depreciable amount, which is the cost of an asset, or other
amount substituted for cost, less its residua[ value.
Depreciation is recognised in profit or toss on a straight-line basis over the estimated usefut tives of
each part of an item of propeity, ptant and equipment, since this most ctosety reftects the expected
pattern of consumption of the future economic benefits embodied in the asset.

The estimated useful lives for the current and comparative periods are as fottows:

Computer equipement - 1-5 Years
Househotd and office equipment, other fixed assets' 5-8 years:

Depreciation methods, useful lives and residual vatues are reviewed at the end of each financia[ year

and are adjusted if approPriate.

Exte rnally acqui red intangi ble assets
Externatti acquired intangibte assets are initiatty recognised at cost and subsequentty amortised on

a straight-tine basis over their useful economic lives.

Softwares- 10 years.

Dividends
Dividends are recognized when they become tegatty payabte. In the case of interim dividends to
equity sharehotdeq this is when declared by the directors. ln the case of final dividends, this is when

approved by the sharehotders at the AGM.

Deferred toxation
Deferred tax assets and tiabitities are recognized where the carrying amount of an asset or tiabitity
in the statement of financial position differs from its tax base, except for differences arising on:
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(continued)

The initiat recognition of goodwitt,
The initiat recognition of an asset or tiabitity in a transaction which is not a business combination

and at the time of the transaction affects neither accounting or taxabte profit, and

Investments in subsidiaries and jointty controtted entities where the Company is abte to control the

timing of the reversat of the difference and it is probabte that the difference witt not reverse in the

foreseeabte future.
Recognition of deferred tax assets is restricted to those instances where it is probabte that taxabte

profii witt be avaitabte against which the temporary difference can be utitized.
ihe amount of the deferred asset or tiabitity is determined using tax rates that are expected to appty

when the deferred tax tiabitities/ (assets) are settted/ (recovered).

Deferred tax assets and tiabitities are offset when the Company has a tegatty enforceabte right to
offset current tax assets and tiabitities and the deferred tax assets and tiabilities relate to taxes

tevied by the same tax authoritY.

Provisions
provisions are recognized when the Company has a present obtigation (tegal or constructive) as a

resutt of past evenis and it woutd appear, that the Company witt be required to meet the tiabitity
and the amount of the tiabitity can be assessed accuratety.
The amount recognized as a rbserve is the best estimate at the end of the reporting period that witt
be required to setlte an existing obtigation, taking into account the associated risks and uncertainties.

lf the effect of the monetary vatuels significant over time, the amount of the provision shoutd the
present value of the costs that woutd be required to pay the arrears.
if any other party is expected to futty or partiatty compensate for expenses, required to discharge the
provision, the compeniation shoutd be treated as a separate asset when it is certain that in the event

of settlement of arrears by the Company, the reimbursement witt be satisfied and the recoverabte

amount can be measured retiabtY'

Securities purchased and redeemed under the REPO agreement
Securities received under REPO agreements shatt be credited off'batance sheet as cottateral security.

Amounts paid for securities received under repurchase agreements are credited as secured loans.

Interest earned on that basis is recognized on an accrual basis in profit or loss and is inctuded in other

operating income. Securities issued under REPO agreements are accounted for in their batance sheet.

T'he amounts received for securities issued by the REPO agreements are recorded as received [oans.

lnterest paid on them is recognized on an accrual basis in the profit or loss as interest expenses.

I
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Annex A. Fair Value measurement disclosures 
:.

The fottowing tabte sets out the valuation techniques used in the determination of fair vatues

inctuding tne-t<ey unobservable inputs used and the relationship between unobservabte inputs to fair
vatue.

Item

Fund units

Trade payables

Trade receirrables

Valuation technique

Units measured at fair vatue
of respective funds as
reporting date pubtished bY
the Funds.
The carrying amount of short
term (less than 12 months)
payable approximates its
fair vatues.
The carrying amount of short
term (tess than 12 months)
receivabte approximates its
fair values.

Fair value
hierarchy Significant
level unobservable inPuts

Level 2

Leve[ 3 N/A

Level 3 N/A

Fair value,
At D'000

97,965

518

56,473
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